SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO
EDITAL Nº 035/2009 - PROCESSO Nº 23116.005882/2009-44

Disciplinas: Direito Ambiental, Direito Internacion al Público,
 Direito Internacional Privado e Instituições de Di reito

D I V U L G A Ç Ã O

 A Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande, tendo em vista o

Concurso supra mencionado torna público o seguinte:

I. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Processo nº Candidato

23116.006626/2009-74 Silviana Lucia Henkes

23116.006690/2009-16 Raquel Fabiana Lopes Sparemberger

II. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO

Data/Horário/Local Atividades

02/12/09

8horas

Secretaria Fadir

Divulgação da Relação de Pontos para as provas Escrita e Didática

e da decisão da Banca Examinadora sobre a possibilidade de

utilização de material de consulta (art. 17 e 28, inclusive, inciso IV

da Del. 097/2009 – COEPEA).

09-12-09

8horas

Sala 17 Pav. 6 -

Carreiros

Entrega pelos candidatos da Proposta de Trabalho (art. 25 § 1º da

Del. 097/2009-COEPEA)

09-12-09

8h30min

Sala 17 Pav. 6 -

Carreiros

Sorteio do Ponto e realização da Prova Escrita.

09-12-09

12h40min

Sala 17 Pav. 6 -

Carreiros

Sorteio do Ponto e da ordem de apresentação da prova didática.

09/12/09

15h30min

Secretaria Fadir

Divulgação do Resultado da Prova Escrita.

09/12/09

16horas

Secretaria Fadir

Sessão Pública de Identificação das Provas Escritas e respectiva

divulgação do resultado.

10/12/09

14horas

Sala 17 Pav. 6 -

Carreiros

Realização da Prova Didática.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO
EDITAL Nº 035/2009 - PROCESSO Nº 23116.005882/2009-44

Disciplinas: Direito Ambiental, Direito Internacion al Público,
 Direito Internacional Privado e Instituições de Di reito

10/12/09

16h30min

Sala 17 Pav. 6 -

Carreiros

Divulgação do Resultado da Prova Didática e Realização da Prova

de Defesa da Proposta de Trabalho.

10/12/09

18h30min

Secretaria Fadir -

Carreiros

Divulgação do Resultado da Prova de Defesa da Proposta de

Trabalho.

10/12/09

18h30min

Secretaria Fadir -

Carreiros

Apresentação do curriculum vitae pelos candidatos aprovados,

acompanhado dos respectivos documentos comprobatórios para o

Exame de Títulos.

11/12/09

08horas -

Secretaria Fadir -

Carreiros

Divulgação do Resultado do Exame de Títulos.

11/12/09

11h30min -

Secretaria Fadir -

Carreiros

Proclamação do Resultado do Concurso pela Banca Examinadora.

   Rio Grande, RS, 30 de novembro de 2009

Prof. Dr. João Moreno Pomar
Diretor da Faculdade de Direito

 Divulgue-se no quadro da Secretaria da Faculdade, e remeta-se cópia a
Divisão de Protocolo e a SARH.
 Rio Grande, RS, 30 de novembro de 2009.

Prof. Dr. João Moreno Pomar
Diretor da Faculdade de Direito